(Pe verso, de aceeaşi mină:) Nobilului şi cinstitului bărbat Petru, 
vicevoievodul Transilvaniei, stăpînului lor preavrednic de cinste.

Scrisoare de cercetare pentru domnul Otto, abatele, de Cluj—Mă- 
năştur, şi pentru conventul său din acelaşi loc, împotriva lui Ladislau 
zis Secuiul, slujbaşul de Almaş, cu privire la cotropirea pădurilor şi a 
pămînturilor de arătură, la luarea boilor, caprelor şi a porcilor, şi la 
alte vătămări, arătate înăuntrul (scrisorii).

Arh.Naţ.Magh., Dl. 28 914. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. ClUj-Napoca/1363.
Orig. perg., cu Urmele a două peceţi aplicate pe verso.
Copie în Kemăny, Dipl. Trans.
EDIŢII: Transilvania, 1871, p. 254, Hurmuzaki-Densuşianu, 1/2, 81—82.

1 Corect: pertinentibus•
2 Astfel în orig.

167 1363 aprilie 14, (Cluj — Mănăştur).

Nos, conventus ecclesie beate Mărie virginis de Kolusmonustra, 
memorie commendamus tenore presentium significamus quibus expedit 
universis, quod discretus vir Stephanus, plebanus de Monoros, vicear- 
chidiaconusque provincie eiusdem, Ladizlaus1, filius Velkun, nobilis de 
Kayla, et Andreas, filius Petri, hospes de Sumkerek, in nostram perso- 
naliter adeuntes presentiam, nobis retulerunt eo modo, quod Domini- 
cus dictus Gumbasy, nobilis de Sumkerec1, in suis extremis, bene com- 
pos tamen sue mentis existens, coram ipsis et coram aliis plurimus pro- 
bis et nobilibus viris extuno illic astantibus et presentibus, de suis re
bus mobilibus et immobilibus a deo sibi collatis, specialiter vero pos- 
sessionibus et hereditatibus ipsum Dominicum contingentibus, tăiem 
fecisset testamentum, quod primo et principaliter predictam possesio- 
nem Sumkerek vocatam, impignorationis titulo vel causa emptionis aut 
quovismodo sibi pertinentem, legasset Ladislao, filio Geleth, et fratri- 
bus suis uterinis, perpetuo possidendam, eo quod ipsa possessio Sum
kerek a predictis filiis Gelet1, pro quarta filiali domine consorţi ipsius 
Dominici de Gumbas, iuxta consuetudinem regni, esset donata, assig- 
nata et extradata, et si1 2 idem Dominicus ipsam possessionem pro pecu- 
nia sua comparasset, eandem pecuniam ipsis filiis Geleth coram ipsis 
relaxasset et indulsisset, dictamque possessionem Sumkerek vocatam 
predictis filii Geleth pacifice reliquisset. Item, nepotibus suis, scilicet 
Petro de Herepe et Stephano de Tate legasset XX  florenos, quos idem 
Dominicus ante obitum suum ipsis nepotibus persolvisset et restituisset. 
Item, duo panceria non meliora, ne viliora, sed mediocriter valentia, et 
unum currum cum quatuor equis suis ad presentem exercitum regalem 
proficiscendum similiter legasset Petro et Stephano, nepotibus suis an- 
tedictis. Item, predicto Stephano vicearchidiacono, pro anima domine 
Anne, sororis sue uterine, confessori eiusdem domine, legasset duodecim 
florenos et unum equum, quem eadem domina Anna, similiter in suis 
extremis, eidem Stephano vicearchidiacono, confessori suo, legaverat, 
idem Dominicus reddi et restitui iussit Stephano vicearchidiacono an-
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tedicto. Item, idem Dominicus commisisset et legasset quod predictus La- 
dislaus, filius Geleth, universas res suas ab omnibus debitoribus suis, 
specialiter vero a domino episcopo Transsiluano, acquirat et extorqueat 
sive exigat, et de ipsis rebus suis a predictis debitoribus suis rehabitis 
animam ipsius Dominici continue et incessanter providere debeat. Item, 
idem Dominicus, predictum Ladislaum, filium Gelet1, instantissime pos- 
tulasset ut, de suis rebus et facultatibus, omnibus servientibus et fami- 
liaribus suis unicuique ipsorum, iuxta suum servitium et meritum, 
mercedem persolvat, alias vero residuas res et facultates ipsius Domi
nici, idem Ladislaus, filius Gelet1, pro anima eiusdem Dominici, paupe- 
ribus et egenis erogare teneatur. Item, unam bonam vineam suam in 
territorio predicte possessionis Sumkerek existentem et decimam par- 
tem molendini sui in eadem Sumkerek habiti modo premisso coram ipsis 
legasset ecclesie beate Mărie virginis in eadem Sumkerek edificate et 
constructe, perpetuo possidendas, tenendas pariter et habendas.